

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۹ • ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ • ۱۰ آگوست ۲۰۲۰



**گلزن ترین تیم‌های فصلی که پرونده‌اش بسته شد**

گلزن‌ترین تیم‌های فصلی که پرونده‌اش بسته شدشخروورزشی/علیرضا روش؛ پرونده فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ لیگ‌های اسپانیا، ایتالیا، انگلیس، آلمان و فرانسه بسته شد. مادردی‌ها گوی سبقت را از بارسلونا ربودند و قهرمان شدند، یوونتوس نهمین قهرمانی متوالی را ثبت کرد، لیورپول بعد از ۳۰ سال در انگلیس تسلط پیدا کرد و پاری‌سن‌ژرمن هم در فرانسه یکه‌تازی کرد. این‌ها تیم‌های قهرمان لیگ داخلی خودشان بودند، اما اینکه کدام تیم بیشترین گل زده را بین پنج لیگ معتبر اروپا دارد، در ادامه این مطلب بخوانید.

**لیورپول**

۲۰ سال صبر برای هواداران لیورپول تا قهرمانی لیگ برتر بالاخره نتیجه داد. فصل فوق‌العاده‌ای داشتند و موفق شدند ۹۹ امتیاز را کسب کنند. آن‌ها در ۳۸ بازی که در لیگ برتر انجام دادند موفق شدند ۸۵ گل به ثمر برسانند. محمد صلاح و سادیو مانه با ۱۹ و ۱۸ گل بهترین گلزنان لیورپول بودند. محمد صلاح ۱۰ پاس گل را هم در کارنامه‌اش ثبت کرد. آن‌ها با کمترین گل زده در مقایسه با سایر رقبا به جام پادشاهی جزیره بوسه زدند.

**بارسلونا**

فصل خوبی را سپری نکردند و بعد از قرنطینه هم درگیر بحران شدند. بارسای‌ها در ۳۸ بازی موفق شدند ۸۶ گل به ثمر برسانند، یعنی یک گل بیشتر از لیورپول. با این حال قهرمانی نصیب کپکشانی‌ها شد و دست بارسا از جام کوتاه ماند. لیونل مسی با زدن ۲۵ گل برای هفتمین بار جایزه پی‌چی‌چی را به دست آورد. او همچنین با خلق ۲۱ پاس گل یکبار دیگر در زمین جادو کرد.

**آتالانتا**

از اینجا به بعد آمار افزایش چشمگیری پیدا می‌کند. آتالانتا که تیم شگفتی‌ساز فصل جاری بوده شاید جام کسب نکند، اما از نظر گلزنی با ۹۸ گل در ۳۸ بازی آمار خیره‌کننده‌ای از خود به جا گذاشته است. بیشتر گل‌ها توسط موریل، ایلچیچ و زاپاتا زده شده و بین آن‌ها تقسیم شده است. در بخش پاس گل نیز الخاندرو گومس کاپیتان تیم با ۱۶ پاس موفق شده خلاقیتش را در زمین مسابقه به رخ بکشد. مردان گامپیرینی تا همین‌جا هم شایسته احترام هستند.

**باین‌مونخ**

اولین تیمی که رکورد ۱۰۰ گل را ثبت کرده باین‌مونخ است. آن‌ها در حالی گل‌های خود را به یونسلینگ سه رقمی کردند که ۳۴ بازی انجام دادند. نکته‌ای که ارزش کار باورایی‌ها را بیشتر و بیشتر می‌کند. ۳۴ گل به تنهایی توسط روبرت لاوندوفسکی زده شد و ۲۱ بار هم توماس مولر با خلق موقعیت برای تیمش گل ساخته بود. تیم فلیک این قدرت هجومی را در لیگ قهرمانان اروپا هم با برتری ۳ گله مقابل چلسی ادامه داده است.

**منچستر سیتی**

حتی اگر در ۳۸ بازی ۱۰۲ گل زده باشی، اما دلیلی برای قهرمان شدنت وجود نخواهد داشت. تیم پپ گواردیولا ۱۷ گل بیشتر از لیورپول زد و در صدر جدول بیشتر تعداد گل در فصل جاری ایستاد. منچسترسیتم برای دومین بار در سه سال اخیر به این مهم دست پیدا می‌کرد. پنج بازیکن در این تیم با مثبت ۱۰ گل زده به کارشان خاتمه دادند که استرلینگ، آگهرو، ژوسوس، محرز و دی بروینه جزوشان بودند. در بین پاس گل‌ها هم کوین بلژیکی ۲۰ بار هم تیمی‌هایش را صاحب موقعیت گلزنی کرد.

به عنوان باشگاهی که در فصول اخیر لیگ قهرمانان اروپا بخت و اقبال همواره از آن رو برگردانده است، منچسترسیتی در شی که پپ گواردیولا و شاگردانش با کسب پیروزی ۲–۱ مقابل رئال مادرید جواز صعود به مرحله یک چهارم نهایی را کسب کردند، بیش از هر زمان دیگری نسبت به قهرمانی در این رقابت‌ها خوشبین است. سیتی در دور برگشت از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، در خانه خود تیم زین‌الدین زیدان را شکست داد و در مجموع با برد ۴–۲ در دو دیدار رفت و برگشت، رئال مادرید را حذف کرد.

سیتی نه تنها به روند درخشان زیدان به عنوان سرمربی رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا پایان داد – این اولین باری بود که زیدان به عنوان سرمربی در یکی از مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا حذف می‌شود – بلکه در پایان بازی یک خبر خوشحال‌کننده دیگر هم شنیدند. آنها هنگام خروج از میدان متوجه شدند که در مرحله بعد قرار نیست با یک مانع بزرگ دیگر مانند یوونتوس در سر راه صعودشان به مرحله نیمه نهایی مواجه شوند چرا که بانوی پیر مقابل لیون متحمل ناکامی غیرمنتظره‌ای شد. یوونتوس چوب بازی ضعیفی در دور رفت رقابت‌ها که در خانه لیون یک بر صفر باخت را خورد و با وجود برد ۲ بر یک بازی خانگی به خاطر گل زده کمتر در خانه حریف حذف شد. همین دیدار هنگامت‌ترین حذف یوونتوس در لیگ قهرمانان از فصل ۲۰۱۵ بود.

سیتی خودش به امیدهای قهرمانی یکی از غول‌های لیگ قهرمانان (رئال مادرید) پایان داد اما لیون هم یکی دیگر از این غول‌ها را برای گواردیولا و شاگردانش حذف کرد که مطمئناً این خبر خوشحال‌کننده‌ای برای آنها است. البته معنای این اتفاق این نیست که لیون در مرحله بعد برای سیتی یک حریف فرست و پا بسته خواهد بود بخصوص که نماینده درسته فصل گذشته در مرحله گروهی،سیتی را در انگلیس شکست داد و در فرانسه هم با این تیم ۲–۲ مساوی کرد. با این وجود سیتی بعد از حذف راحت رئال مادرید در بازی معوقه دور برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی،

# امتیاز

روزنامه‌مسیح ایران

# حذف رونالدو، خبر خوش برای پپ



همیشگی‌اش در خط دفاعی را برطرف کند و حتی با غیبت بازیکنی تأثیرگذار مانند سرخیو آگوئرو کنار بیاید.

بله سیتی با پیروزی ۲–۱ در بازی رفت در سانتیاگو برابشو اندوخته خوبی برای بازی برگشت با خود به انگلیس آورده بود اما رئال مادرید زین‌الدین زیدان به واسطه داشتن بازیکنانی مانند لوکا مودریچ، تونی کروس، رافائل واران و کریم بنزما همچنان تیمی با کوله‌باری از تجربه از رقابت‌های اروپایی است. در میان همه ستاره‌های رئال که تعداد بازی‌های‌شان در لیگ قهرمانان به مراتب بیشتر از بازیکن رقیب آبی‌پوش بوده است، صرفنظر از کریم بنزما که گل زیباییش در نیمه اول جام حذفی را در میان همسایگان خود با برگرداند، سایر بازیکنان این تیم کم آوردند و سیتی کاملاً به آنها مسلط بود.

ادن آزار یکی از آنها بود که دوباره نتوانست ارزش واقعی خودش را به نمایش بگذارد. ستاره سابق چلسی قبل از اینکه در اواسط نیمه دوم تعویض شود، به ندرت پایش به توپ رسید. عملکرد ضعیف او مقابل منچسترسیتی روشن‌کننده این واقعیت بود که سیتی چقدر در لیگ قهرمانان پیشرفت کرده است و دیگر از اسم و رسم رقبای

حذف رونالدو، خبر خوش برای پپ

## خشن ترین بازیکن فوتبال را بشناسید

یکی از اعضای کلیدی تیم ملی کلمبیا بود که در سال ۲۰۰۱ قهرمان کوبا امریکا شد. این تنها قهرمانی بزرگ تاریخ تیم ملی کلمبیا است. ضربه او از بیرون محوطه جریمه بود که باعث شد کلمبیا بتواند در نیمه‌نهایی، هندوراس را بربرد. آن‌ها در فینال هم مرکزیک را یک بر صفر شکست دادند. در همان سال، ضربه دیدنی او در دقیقه ۸۶ باعث شد باشگاه راسینگ بتواند مقابل ریور پلات به تساوی یک بر یک برسد. راسینگ با این تساوی در صدر جدول ماند و قهرمانی‌اش در ابرتورا ۲۰۰۱ را تا حد زیادی مسجل کرد و بعدتر این قهرمانی را قطعی کرد. این اولین قهرمانی راسینگ در ۳۵ سال اخیر بود و آن گل یکی از به‌یادماندنی‌ترین گل‌های تاریخ باشگاه است، چرا که در دیداری بسیار حساس به ثمر رسید و کار را عملاً تمام کرد.

بدویا در ۱۳ باشگاه در آمریکای مرکزی و جنوبی بازی کرد و به‌حدی درخشید که در باشگاه‌های بوکا جونیورز آرژانتین و پوئبلا مرکزیک هم بازی کرد اما او اکثر دوران بازی‌اش را در کلمبیا گذراند. او همچنین به باشگاه ایندپندینته سانتا فه کمک کرد که پس از ۳۷ سال، در سال ۲۰۱۲ قهرمان کلمبیا شود. ورسویک می‌گوید: «طرفداران سانتا فه عاشق او بودند، چرا که او بازیکنی بود که همیشه با صد درصد توان بازی می‌کرد و با تمام وجود تکل می‌زد. آن‌ها او را بازیکنی می‌دیدند که هر کاری برای تیمش انجام می‌دهد. بدویا احترام بسیاری را برمی‌انگیخت و چند گل تماشایی هم زد اما او را تنها به خاطر کارت‌های قرمزش به خاطر می‌اورند اما او برای سانتا فه و راسینگ خطرات مهمی ساخت و عظم مهمی از این باشگاه‌ها در مسیر قهرمانی و پایان دادن به سال‌ها ناکامی بود.»

بدویا سه قهرمانی در سطح باشگاهی کسب کرد که اولین آن در سال ۱۹۹۸ با دپورتیوو کالی بود. او تا آن هنگام ۱۴ کارت قرمز گرفته بود. بدویا سپس به راسینگ رفت، جایی که پنج بار دیگر اخراج شد. او در دو تیم رقیب در بوگوتا، یعنی میوناریوس و سانتا‌فه بازی کرد و در اولی هفت و در دومی هشت کارت قرمز گرفت. عمر واسکس، هم‌تیمی سابق بدویا در میوناریوس در سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۰، اغلب هم‌اتاقی او در هتل بود. واسکس می‌گوید: «در جامعه ما عجیب نیست که افراد را تنها به خاطر مسائل بد به یاد بیاورند اما او را باید یکی از بازیکنان بزرگ فوتبالمان بدانیم. بدویا بازیکنی برنده بود. او بازیکنی تاریخ‌ساز بود که برای بهترین

بزرگش نمی‌ترسد. سیتی تملک توپ داشت، بازی را تحت کنترل گرفته بود و مهاجمانش در یک‌سوم دفاعی زمین رئال، با رد و بدل کردن بی‌وعیب نقص توپ مدافعان رئال مادرید را انقدر تحت فشار می‌گذاشتند تا آنها را وادار به ارتکاب اشتباه کنند و این دقیقاً همان اتفاقی بود که روی هر دو گل این تیم رخ داد. رافائل واران مدافع فرانسوی رئال در هر دو مورد با لو دادن توپ مقصر اصلی بود هرچند هم‌تیمی‌هایش در خط میانی هم برای مقابله با همتایان‌شان در خط میانی سیتی حرفی برای گفتن نداشتند. سیتی به رئال اجازه پیشروی از میانه میدان را نداد و به این ترتیب تیم زیدان مجبور شد به ارسال سانترهای بی‌هدف از جناحین روی دروازه رو بیاورد که اکثر آنها هم توسط ادرسون دروازه‌بان برزیلی سیتی مهار می‌شد.

نبود هواداران در ورزشگاه به خاطر مقررات مربوط به کرونا باعث شد بازی از جوی که لایفش بود، محروم باشد. در شرایط عادی و با حضور هواداران، دستاوردی که سیتی با حذف رئال مادرید کسب کرد، به شی برای این باشگاه تبدیل می‌شد که تا سال‌های سال در تاریخ این باشگاه به یادگار می‌ماند. در واقع این اتفاق در تاریخ باشگاه زین‌الدین زیدان به واسطه داشتن بازیکنانی مانند لوکا مودریچ، تونی کروس، رافائل واران و کریم بنزما همچنان تیمی با کوله‌باری از تجربه از رقابت‌های اروپایی است. در میان همه ستاره‌های رئال که تعداد بازی‌های‌شان در لیگ قهرمانان به مراتب بیشتر از بازیکن رقیب آبی‌پوش بوده است، صرفنظر از کریم بنزما که گل زیباییش در نیمه اول جام حذفی را در میان همسایگان خود با برگرداند، سایر بازیکنان این تیم کم آوردند و سیتی کاملاً به آنها مسلط بود.

ادن آزار یکی از آنها بود که دوباره نتوانست ارزش واقعی خودش را به نمایش بگذارد. ستاره سابق چلسی قبل از اینکه در اواسط نیمه دوم تعویض شود، به ندرت پایش به توپ رسید. عملکرد ضعیف او مقابل منچسترسیتی روشن‌کننده این واقعیت بود که سیتی چقدر در لیگ قهرمانان پیشرفت کرده است و دیگر از اسم و رسم رقبای

حذف رونالدو، خبر خوش برای پپ

## تبریک بازیکن به سرمربی اش که یک سال از او کوچکتر است!



تیم‌های آرژانتین و کلمبیا بازی کرد و قهرمانی به دست آورد. برای من افتخاری بود که با او هم‌اتاقی بودم، با بازیکنی که دستاوردهای بزرگی در دوران ورزشی‌اش داشت. ما خطرات خوب زیادی با هم داریم.»

بعید است که رکورد جهانی بدویا فعلاً شکسته شود. در میان بازیکنان فعلی، سرخیو راموس، مدافع رئال مادرید و اسپانیا کمی به او نزدیک است. او ۲۶امین کارت قرمز خود را مقابل منچسترسیتی در زمستان سال گذشته دریافت کرد و با توجه به اینکه ۲۴ سال دارد، احتمالاً به آمار بدویا نخواهد رسید.

ورسویک می‌گوید: «او همیشه می‌گوید که حالا هیچ دشمنی ندارد. از زمانی که بازنشسته شده، بسیار تلاش کرده که این وجه‌هایش را ترمیم کند. او بر این باور است که با تمام وجود بازی کرده و طرفداران عاشقش بوده‌اند.»

برای بسیاری از افراد خارج از کلمبیا، بدویا همیشه فردی خواهد بود که به رکوردهش مشهور است و کلیه‌های متعددی از تکل‌های خشن و دعواهای او وجود دارد اما برای طرفداران راسینگ و سانتا فه و البته هم‌تیمی‌های سابق بدویا، او فردی فراتر از این مسائل خواهد بود. واسکس می‌گوید: «او به خوبی سایر بازیکنان را هدایت می‌کرد و کسی بود که برای هر توپ می‌جنجید. او فرمانده تیم بود. او فردی حساس بود که همیشه دوست داشت به سایرین کمک کند، شاید متناقض به نظر برسد اما او خارج از میدان فردی مهربان بود، با قلبی بزرگ و نجیب.»

## اشتباهات مرگبار واران و پرسینگ کشنده پپ!

راحت تر از حد تصور، حریف پر افتخار خود را حذف کنند. از مدافع با تجربه ای مثل واران که سابقه قهرمانی در جام جهانی و لیگ قهرمانان اروپا را دارد، بسیار بعید بود که دو اشتباه سزودانه و آماتوری را در یک بازی حساس و سرنوشست ساز مرتکب شود و از شانس بد او، هر دو اشتباه نیز منجر به گلزنی سیتیزن ها شد. همه کارشناس ها و هواداران در رسانه های اجتماعی، نوک تیز انتقادات خود را به سوی واران گرفتند و او را مقصر اصلی این شکست تلخ نامیدند اما نباید از این حقیقت غافل شد که کل تیم نیز از طراوت و نیرومندی همیشگی برخوردار نبود. علاوه بر این، مشکلات دفاعی رئال مادرید را نباید محدود به واران دانست زیرا این تیم به رغم قهرمانی در لالیگا، هنوز دو مشکلات اساسی در ساختار دفاعی اش دارد و این مسئله در اغلب بازی های این فصل، به وضوح قابل مشاهده بود. زیدان در این بازی، یک اشتباه بزرگ مرتکب شد و هیچ توجهی به فاکتور اساسی تجربه در خط دفاعش نکرد. او از ادر میلیتانو به عنوان زوج رافائل واران در قلب خط دفاعی استفاده کرد که عملکرد میلیتانو نیز جالب توجه نبود.

این مدافع ۱۹ ساله برزیلی، هنوز تجربه زیادی برای این بازی نداشت و نباید همه تقصیرات را متوجه واران کرد. طی بازی های رئال مادرید پس از تعطیلات کرونایی، زیدان فقط یک بار از زوج واران- میلیتانو در ترکیب اصلی استفاده کرده بود که آن هم یک بازی نه چندان دشوار مقابل دپورتیوو آلاوز بود. شاید برخی از شما بگویید که زیدان چاره ای جز انتخاب این زوج برای این مسابقه نداشت که البته حرف نسبتا

### اخبار

**… و ما هنوز دنبال خانن می گردیم**

اینجا ته فوتبال است. آخر آخر جداییت، هنر و البته انسانیت. در مهمترین بازی دنیا منچسترسیتی با گواردیولا مثل بازی رفت رئال مادرید را ۲ بر یک برده و پپ و زیزو به همین سادگی با هم حرف می‌زنند و از شغل خود لذت می‌برند. اصلا انگار نه انگار که رئال برای اولین بار در مراحل حذفی لیگ قهرمانان حذف شده و انگار نه انگار گواردیولا مردی را شکست داده که ۳ قهرمانی بیبای اروپا با رئال کسب کرده است. تو گویی پپ که روی یخدان نشسته دارد تاکتیک تیمش را به زیدان توضیح می‌دهد. زیدان هم اصلاً انگار نه انگار که همچون بازی رفت باخته است. حتی قبل از بازی هم پپ کلی از زیدان تعریف و تمجید کرده بود. زیزو هم بعد از بازی بدون اشاره به غیبت راموس از شاگردانش تمجید کرد و باخت را به گردن رافائل واران نینداخت.اینجا، اما

مری ایرانی بعد از یک باخت حساس چه می‌کند و چه می‌گوید؟ ما هنوز دنبال این هستیم که ببینیم چرا مثلاً ذوب‌آهن برای پرسپولیس تونل افتخار نزدا هنوز می‌خواهیم ببینیم چرا مجیدی به کنفرانس مطبوعاتی نمی‌رود و آنالیزوروش را می‌فرستد! هنوز دنبال پیدا کردن بازیکنان خانن به فلان مریب هستیم. همین اشتباه واران را اگر یک مدافع ایرانی انجام داده بود باید از فوتبال می‌رفت، چون هزار جور منتهم می‌شد، اما رفتار زیدان را ببینید. او در روزی که تیمش سرخیو راموس را نداشت پذیرفت که منچسترسیتی بهتر بود است. در صورت گواردیولا هم اثری از غرور دیده نمی‌شود و او طوری با زیدان حرف می‌زند که انگار مشغول صحبت با یکی از دوستان خود در پارک است.فوتبال ما نه تنها باید از نظر فنی از امثال زیدان و گواردیولا درس بگیرد بلکه باید از نظر اخلاقی هم درس بگیرد. طرز حرف زدن این مربیان خودش کلاس درس است. آن‌ها بعد از بازی (نه قبل از بازی) هرگز حریف را کوچک نمی‌کنند، اما مربیان ایرانی قبل از بازی تیم حریف را به قول معروف گنده می‌کنند تااگر برندن بگویند تیم بزرگی را بردیم واگر باختند هم که می‌گویند حریف بزرگی بود و کلی پول و امکانات داشت. بعد از بازی، اما کار بسیاری از مربیان ایرانی این است که بگویند حریف روی یک حمله و با اشتباه فردی ما به گل رسید و هیچ تاکتیکی نداشت. عجیب اینکه سال‌هاست همین رویه را شاهدیم و مربیان ما حتی تلاش نمی‌کنند از مصاحبه‌های امثال گواردیولا و زیدان درس بگیرند چه رسد به اینکه از فوتبال تیم‌هایشان چیزی بیاموزند.

**«پیرلو» سرمربی تیم فوتبال یوونتوس شد**
بازیکن پیشین تیم فوتبال یوونتوس به عنوان سرمربی جدید راه راه پوشان ایتالیایی انتخاب شد. پس از آنکه «ماتوروستیو ساری» از سرمربیگری تیم فوتبال یوونتوس برکنار شد، مسئولان این باشگاه بازیکن قدیمی و مطرح بانوی پیر را به عنوان سرمربی انتخاب کردند. «آندره پیرلو» که ۴۱ سال سن دارد با قراردادی به سه ساله و تا سال ۲۰۲۲ هدایت این تیم ایتالیایی را برعهده گرفت. پیرلو پیش از این هدایت تیم زیر ۲۳ سال های یوونتوس را برعهده داشت.

**تبریک بازیکن به سرمربی اش که یک سال از او کوچکتر است!**
دروازه بان تیم فوتبال یوونتوس تبریک جالبی را برای سرمربی جدید این تیم منتشر کرده است. پس از آنکه «ماتوروستیو ساری» از سرمربیگری تیم فوتبال یوونتوس برکنار شد، مسئولان این باشگاه بازیکن قدیمی و مطرح بووه را به عنوان سرمربی انتخاب کردند. «آندره پیرلو» که ۴۱ سال سن دارد با قراردادی دو ساله و تا سال ۲۰۲۲ هدایت این تیم ایتالیایی را برعهده گرفت. پیرلو پیش از این هدایت تیم زیر ۲۳ سال های یوونتوس را برعهده داشت.

**تبریک بازیکن به سرمربی اش که یک سال از او کوچکتر است!**
دروازه بان تیم فوتبال یوونتوس تبریک جالبی را برای سرمربی جدید این تیم منتشر کرده است. پس از آنکه «ماتوروستیو ساری» از سرمربیگری تیم فوتبال یوونتوس برکنار شد، مسئولان این باشگاه بازیکن قدیمی و مطرح بووه را به عنوان سرمربی انتخاب کردند. «آندره پیرلو» که ۴۱ سال سن دارد با قراردادی دو ساله و تا سال ۲۰۲۲ هدایت این تیم ایتالیایی را برعهده گرفت. پیرلو پیش از این هدایت تیم زیر ۲۳ ساله های یوونتوس را برعهده داشت. یووفون دروازه بان یوونتوس با انتشار تصویتی به سرمربی جدید تیمش تبریک گفته است. این دروازه بان که یک سال از پیرلو بزرگتر است در صفحه اجتماعی اش نوشت: «حالا باید تو را قادی سرمربی خطاب کنم؟ آندره، ا در چالش افتادی موفق باشی.»

فجیعش در طول این فصل بود.

سردبیر as معتقد است که پس از جدایی کریستیانو رونالدو، هرگز خط حمله رئال مادرید نتوانسته در بازی های بزرگ و تراز اول، توان هجومی لازم را داشته باشد و حتی اگر تعداد گل های کریم بنزما در این فصل دو برابر هم به باز هم مشکلی را حل نمی کرد. هازارد تنها کسی است که می تواند در صورت آمادگی کافی، خلأ رونالدو را در خط حمله پُر کند اما او در این مسابقه، حتی به اندازه وینیسیوس جونیور نیز مؤثر نبود. آنتونیو رومرو خیرنگار روزنامه as نیز معتقد است نباید فقط به اشتباهات واران تمرکز کرد و از هازارد غافل شد زیرا هازارد در این بازی، حتی یک بار نیز در نبردهای تن به تن پیروز نشد و در اواخر بازی هم لنگ لنگان و خسته از زمین بیرون رفت. این خیرنگار نیز زیدان را به دلیل چینش اشتباه مورد انتقاد قرار داد و نیمکت نشینی وینیسیوس در اشتباه دانست زیرا وینیسیوس می توانست دردرسهای زیادی را برای خط دفاعی حریف ایجاد نماید.

۷–آرنتز گابیلوندو خیرنگار روزنامه as نوشت که گواردیولا چه در بازی رفت و چه بازی برگشت مقابل رئال مادرید اثبات نمود که خودش را از نوع اختراع کرده است. وی شاخصه های بارز منچستر سیتی و گواردیولا در این بازی را استفاده از سبک بازی با فشار بالا، گردش توپ عالی، انجام بازی مستقیم تر و استفاده از پاس های بلند ادرسون به منظور بازیسازی از عقب و سرعت دادن به بازی دانست. حضور فراندینیو در قلب خط دفاعی باعث شد تا رودری تواناد همه حفرات زمین را برای سیتیزن ها پُر کند ولی زیدان از این نقطه ضعف شاگردهای گواردیولا بهره نبرد.